
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                 Αριθ. Απόφασης: 248/2017
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                                                Ημερομηνία: 15  Μαΐου 2017    
ΔΗΜΟΣ
ΒΑΡΗΣ ΒΟΥΛΑΣ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Πρακτικού από την 10η Δημόσια - Ανοικτή - Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βάρης -
Βούλας - Βουλιαγμένης, της 15ης Μαΐου 2017. 

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η
Θέμα 5  ο   Ημερήσιας Διάταξης
Λήψη απόφασης περί ορισμού τόπου και χρόνου διεξαγωγής κλήρωσης για την παραχώρη-
ση θέσης περιπτέρου στους (3) δικαιούχους περιπτέρων κατηγορίας Α.με.Α.,  πολυτέκνων
και πολεμιστών Κύπρου.

Σήμερα την 15η Μαΐου 2017 ημέρα Δευτέρα και ώρα 19:30, συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο σε δημόσια-
ανοικτή συνεδρίαση,  στο Δημαρχείο του Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης,  ύστερα από την με αρ.
πρωτ. 17610/11.5.2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ. κ. Νικόλαου Ψαλλίδα, σύμφωνα με
τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.
Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι κατά την έναρξη της
συνεδρίασης σε σύνολο τριάντα τριών (33) μελών βρέθηκαν παρόντα είκοσι (20), σύμφωνα με το άρθρο
96 παρ. 6 του N. 3463/2006.
Στη συζήτηση του θέματος ήταν παρόντα δεκαεννέα (19) μέλη και συγκεκριμένα:

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

ΨΑΛΛΙΔΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΣΙΝΑ – ΧΟΒΡΗ ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΑΡΟΥΣΑ

ΒΑΛΑΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΩΝ

ΧΑΤΖΗΣΤΕΦΑΝΟΥ ΦΙΛΑΡΕΤΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΒΑΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΔΗΜ. ΣΥΜΒ. (ΑΝΤ/ΔΗΜΑΡΧΟΣ) ΠΑΡΩΝ

ΒΑΔΑΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΜΠΡΑΪΜΝΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΟΥΣΑ

ΚΑΡΑΓΙΑΝ ΩΣΑΝΝΑ (ΝΑΝΑ) ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΟΥΣΑ

ΒΑΜΒΑΣΑΚΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΛΥΔΙΑ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΟΥΣΑ

ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ



ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΤΣΙΡΙΓΩΤΗ ΗΛΕΚΤΡΑ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΟΥΣΑ

ΖΥΓΟΥΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΔΗΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΚΑΓΕΩΡΓΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΣΦΕΤΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΑΓΑΛΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΠΑΝΑΣ ΣΠΥΡΑΓΓΕΛΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ (ΑΡΧ. ΜΕΙΟΨ.) ΑΠΩΝ

ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΑΡΓΥΡΟΥΔΑΚΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΔΡΟΣΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΜΠΕΛΕΤΣΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΚΙΟΥΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΔΑΒΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

ΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΔΟΓΚΑΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΠΑΡΩΝ

ΠΑΣΑΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΠΩΝ

Παρόντος του Δημάχου κ. Κωνσταντέλλου Γρηγόρη.
Παρούσα η Πρόεδρος του Τοπικού Συμβουλίου Βούλας κα Νατάσα Κουρεντζή.
Ο Πρόεδρος προχώρησε στη συζήτηση του 5ου ημερησίας διάταξης θέματος.
Τα χειρόγραφα πρακτικά τήρησε ο γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου, κ. Δημήτριος Τσάκαλης.

ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Έχοντας υπόψη:
1.   Το  υπ΄αριθμ.  πρωτ.  16516/05.05.2017 έγγραφο του Αυτοτελούς  Τμήματος  Προγραμματισμού  και

Ανάπτυξης το οποίο αναφέρει αναλυτικά τα εξής:

“Α)Έχοντας υπόψη:
 1) Τις διατάξεις του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114 Α’) “Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
 και Κοινοτήτων”
2)  Τις  διατάξεις  του  Ν.  3852/10  (ΦΕΚ  87  Α’)  “Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της
Αποκεντρωμένης  Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης”
3)  Τις  διατάξεις  του  Ν.  4257/14  (ΦΕΚ  93  Α’)  “Επείγουσες  ρυθμίσεις  αρμοδιότητας  Υπουργείου
Εσωτερικών”
4) Την Εγκύκλιο 38/2014 του Υπουργείου Εσωτερικών: “Άρθρο 76 ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α’ 14-04-2014)
“Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών”
5)Τη  με  αρ.  188/2016  Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής  του  Δήμου  Βάρης  Βούλας  Βουλιαγμένης:
“Διενέργεια  Δημόσιας  Κλήρωσης  του  30%  των  κενωθέντων  περιπτέρων   του  Δήμου  Βάρη Βούλας
Βουλιαγμένης που θα διατεθούν στην κατηγορία Α.με.Α, πολύτεκνοι κ.λ.π.”
6)Τη  με  αρ.  189/2016  Απόφαση  Δημοτικού  Συμβουλίου  του  Δήμου  Βάρης  Βούλας  Βουλιαγμένης:
“Ορισμός επιτροπής για την διενέργεια δημόσιας κλήρωσης του 30% των κενωθέντων περιπτέρων του
Δήμου Βάρης  Βούλας Βουλιαγμένης”



7) Τη με αρ. 72/2-1-2017 Προκήρυξη του Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης: “Παραχώρησης θέσεων
περιπτέρων σε Α.με.Α., πολυτέκνους και πολεμιστές Κύπρου στον Δήμο Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης”
8)Τη με  αρ.  135  Απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  του  Δήμου  Βάρης  Βούλας  Βουλιαγμένης:
“Επικύρωση πίνακα κατάταξης υποψηφίων δικαιούχων περιπτέρων κατηγορίας Α.με.Α, πολυτέκνων και
πολεμιστών Κύπρου και διεξαγωγή κληρώσεων δικαιούχων και παραχωρούμενων θέσεων”
και 
Β) Επειδή σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις (Ν. 4257/14 - ΦΕΚ 93 Α’, Εγκύκλιος 38/2014 Υπουργείου 
Εσωτερικών), η θέση περιπτέρου ανά δικαιούχο θα προκύψει μετά από δημόσια κλήρωση που γίνεται σε 
τόπο και χρόνο που ορίζονται από το δημοτικό συμβούλιο και στην οποία μπορούν να παρίστανται και 
εκπρόσωποι των ενώσεων των κατηγοριών Α.με.Α., πολυτέκνων και πολεμιστών Κύπρου,
Παρακαλούμε  για  τη  λήψη  απόφασης  ορισμού  τόπου  και  χρόνου  κλήρωσης  των  τριών
παραχωρούμενων θέσεων περιπτέρων και συγκεκριμένα: 
1) Βασ. Παύλου & Αγ. Ιωάννου, (έναντι Ι.Ν. Αγ. Ιωάννου), Βούλα
2) Ράλλη, Βούλα * 
3) Καραϊσκάκη, Βούλα* 
* Οι θέσεις με αύξοντα αριθμό 2 και 3 προκύπτουν από την μετατόπιση των θέσεων :
Βασ. Παύλου  2, έμπροσθεν Ι.Ν. Κοιμήσεως Θεοτόκου (Βούλα) και  Παπάγου στη διασταύρωση με Καραϊσκάκη, Πλ.
Ελευθερίας (Βούλα) αντίστοιχα, σύμφωνα με την 203/2016 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου”.
 στους τρεις  (3)  δικαιούχους περιπτέρων όπως αυτοί  προέκυψαν με την με αρ. 135 Απόφαση της
Οικονομικής Επιτροπής:
Μυστίλογλου Ιωάννης του Θεοδώρου(με αρ.πρωτ.: 1530/18-1-2017 αίτηση)
Μαντούβαλος Ηλίας του Μιχαήλ (με αρ.πρωτ.: 1124/16-1-2017 αίτηση)
Χαντζάρας Παναγιώτης του Παρασκευά (με αρ.πρωτ.: 3873/2-2-2017 αίτηση)”

2. Τη με αρ. 188/2016 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης
“Διενέργεια  Δημόσιας  Κλήρωσης  του 30%  των  κενωθέντων περιπτέρων  του  Δήμου Βάρη
Βούλας  Βουλιαγμένης που θα διατεθούν στην κατηγορία Α.με.Α, πολύτεκνοι κ.λ.π.”,

3. Τη με αρ. 189/2016 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης
“Ορισμός  επιτροπής  για  την  διενέργεια  δημόσιας  κλήρωσης  του  30%  των  κενωθέντων
περιπτέρων του  Δήμου,

4. Την με αρ. 72/2-1-2017 Προκήρυξη του Δήμου Βάρης  Βούλας Βουλιαγμένης,
5.  Την με αρ. 135 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  του  Δήμου Βάρης Βούλας,
6. Την εισήγηση – τοποθέτηση του κ. Δημάρχου,
7.  Τις  τοποθετήσεις-  προτάσεις  των  κ.κ.  Δημοτικών  Συμβούλων  όπως  αυτές καταγράφονται  στα

αναλυτικά απομαγνητοφωνημένα πρακτικά,

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α

Την παραπομπή του θέματος στην Οικονομική Επιτροπή ώστε να αποφασίσει σχετικά και να ορίσει τόπο

και χρόνο κλήρωσης των τριών παραχωρούμενων θέσεων περιπτέρων και συγκεκριμένα: 

1) Βασ. Παύλου & Αγ. Ιωάννου, (έναντι Ι.Ν. Αγ. Ιωάννου), Βούλα

2) Ράλλη, Βούλα * 

3) Καραϊσκάκη, Βούλα* 

* Οι θέσεις με αύξοντα αριθμό 2 και 3 προκύπτουν από την μετατόπιση των θέσεων :



Βασ.  Παύλου   2,  έμπροσθεν  Ι.Ν.  Κοιμήσεως  Θεοτόκου  (Βούλα)  και   Παπάγου  στη  διασταύρωση με

Καραϊσκάκη,  Πλ.  Ελευθερίας  (Βούλα)  αντίστοιχα,  σύμφωνα  με  την  203/2016  Απόφαση  Δημοτικού

Συμβουλίου”.

στους  τρεις  (3)  δικαιούχους  περιπτέρων  όπως  αυτοί  προέκυψαν  με  την  με  αρ.  135  Απόφαση  της

Οικονομικής Επιτροπής:

Μυστίλογλου Ιωάννης του Θεοδώρου(με αρ.πρωτ.: 1530/18-1-2017 αίτηση)

Μαντούβαλος Ηλίας του Μιχαήλ (με αρ.πρωτ.: 1124/16-1-2017 αίτηση)

Χαντζάρας Παναγιώτης του Παρασκευά (με αρ.πρωτ.: 3873/2-2-2017 αίτηση)”

Η απόφαση πήρε αριθμό 248/2017.
Αφού συντάχθηκε το  πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.

   Ο Πρόεδρος του 
    Δημοτικού Συμβουλίου

                Τα Μέλη

 

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΨΑΛΛΙΔΑΣ

ΧΑΤΖΗΣΤΕΦΑΝΟΥ ΦΙΛΑΡΕΤΟΣ
ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ

 ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
 ΒΑΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
 ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ
ΒΑΔΑΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΜΠΡΑΙΜΝΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ
ΚΑΡΑΓΙΑΝ ΩΣΑΝΝΑ-ΝΑΝΑ

 ΒΑΜΒΑΣΑΚΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ
ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΛΥΔΙΑ

 ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
 ΚΑΓΕΩΡΓΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ
ΑΓΑΛΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

 

ΑΡΓΥΡΟΥΔΑΚΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ
ΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΔΟΓΚΑΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ
ΣΙΝΑ ΧΟΒΡΗ ΜΑΡΙΑ


